Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 2/2022 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 27/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com a Portaria nº 790/2017 de 07/04/2017,

RESOLVE:

I – Retificar o Edital nº 5/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 11/03/2022, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO VI

TABELA DE PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO CANDIDATO

PROFESSOR  Pontuação Documento Comprobatório

A

Graduação

Conhecimento técnico da

disciplina

Pós-graduação –

Especialização

Pós-graduação – Mestrado

Pós-graduação – Doutorado

B

Tempo de Serviço no IFMT

Experiência profissional em

EJA/Pronatec/Proeja

Participação ou líder em

Grupo de Pesquisa afins ou

correlatas.

Coordenação de Projetos de

Ensino, Pesquisa e Extensão

C

Participação em Projetos de

Ensino, Pesquisa e Extensão

Avaliação de Projetos de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Presidente de Comissão

Institucional

Participação em Comissão

institucional.

Carga horária de atividade

administrativa (gestão) no

IFMT

(coordenações de curso e

outras)

Leia-se:Leia-se:

ANEXO VI

TABELA DE PONTUAÇÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO CANDIDATO

PROFESSOR  Pontuação Documento Comprobatório

A

Graduação

Conhecimento técnico da

disciplina

Pós-graduação –

Especialização

Pós-graduação – Mestrado

Pós-graduação – Doutorado

B

Tempo de Serviço como

docente

Experiência profissional em

EJA/Pronatec/Proeja

C

Participação ou líder em

Grupo de Pesquisa afins ou

correlatas.

Coordenação de Projetos de

Ensino, Pesquisa e Extensão

Participação em Projetos de

Ensino, Pesquisa e Extensão

Avaliação de Projetos de

Ensino, Pesquisa e

Extensão

Presidente de Comissão

Institucional

Participação em Comissão

institucional.

Cuiabá -MT, 22 de março de 2022.

Angela Santana de OliveiraAngela Santana de Oliveira

Coordenadora Geral do Programa Bolsa Formação - Qualifica Mais

	EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 27/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT
	Documento assinado eletronicamente por: